[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2014    №    268
р.п. Сосьва
	Об утверждении уполномоченного органа администрации

Сосьвинского городского округа по предоставлению гражданам, проживающим на территории Сосьвинского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

В целях реализации   постановления  Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области от 25.04.2013 № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25.04.2013 № 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»,   руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  уполномоченным органом администрации Сосьвинского городского округа по предоставлению гражданам, проживающим на территории Сосьвинского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги Отраслевой орган администрации Сосьвинского  городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи».

2. Уполномочить Отраслевой орган администрации Сосьвинского  городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»:

1) предоставлять меры социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Сосьвинского городского округа, от платы за коммунальные услуги;

2) разрабатывать Порядок предоставления из бюджета Сосьвинского городског о округа субсидий  организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимися исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории Сосьвинского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосьвинского городского округа и опубликовать в  приложении к газете «Серовский рабочий» - «Муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту, связи и строительству К.Б. Аветисяна.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                         Г.Н. Макаров